招股说明书（注册稿）

1-1-72

4、合伙人与发行人主要客户和供应商、本次发行中介机构及其负责人、签

字人员是否存在亲属关系、投资关系等可能导致利益输送的特殊关系

截至本招股说明书签署日，瀚川德和、瀚智远合的合伙人与报告期内发行人

主要客户及供应商、本次发行中介机构安信证券、致同会计师事务所、国浩律师

（南京）事务所及其负责人、签字人员均不存在亲戚关系、投资关系等可能导致

利益输送的特殊关系。

5、发行人股东穿透核查情况

截至本招股说明书签署日，发行人在册股东穿透核查情况如下：

序号 股东名称/姓名 股东性质 穿透股东人数

1 瀚川投资 有限责任公司 3

2 瀚川德和 有限合伙企业 6

3 天津华成 私募投资基金 1

4 江苏高投 私募投资基金 1

5 瀚智远合 有限合伙企业 1

6 敦行投资 私募投资基金 1

7 朱勇 自然人 1

8 张洪铭 自然人 0

9 苏瀚投资 私募投资基金 1

10 国仪投资 私募投资基金 1

11 吴智勇 自然人 1

12 邹安琳 自然人 1

13 洪昌立 自然人 1

14 曾学明 自然人 1

15 北京博荣 有限合伙企业 2

16 唐高哲 自然人 1

17 华成欧伦 私募投资基金 1

18 周春琴 自然人 1

19 郭琳 自然人 1

20 张景耀 自然人 1

21 蔡昌蔚 自然人 0

22 田珍芳 自然人 1

23 戴锋华 自然人 1

http://www.qichacha.com/firm_75f545bcd3c2c7f5fd0f89032e80d2f1.shtml

   招股说明书（注册稿）

1-1-73

24 陈雄斌 自然人 0

- 合计 - 29

注：瀚川德和、瀚智远合穿透股东人数为剔除了重复股东人数后的计算结果；蔡昌蔚、

陈雄斌、张洪铭既直接持有发行人股份，又通过瀚川投资间接持有发行人股份，其股东人数

体现在瀚川投资穿透后的股东人数上。

由上表可知，发行人股东人数穿透计算合计 29 人，不存在持股人数超过 200

人的情形。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前公司的股本总额为 8,100万股，本次拟公开发行新股 2,700万股，

无股东公开发售股份，本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

1 瀚川投资 36,488,556 45.05 36,488,556 33.79

2 瀚川德和 8,852,166 10.93 8,852,166 8.20

3 天津华成 6,403,860 7.91 6,403,860 5.93

4 江苏高投 5,391,360 6.66 5,391,360 4.99

5 瀚智远合 3,131,622 3.87 3,131,622 2.90

6 敦行投资 2,169,666 2.68 2,169,666 2.01

7 朱勇 1,957,608 2.42 1,957,608 1.81

8 张洪铭 1,473,633 1.82 1,473,633 1.36

9 苏瀚投资 1,446,417 1.79 1,446,417 1.34

10 国仪投资 1,446,417 1.79 1,446,417 1.34

11 吴智勇 1,423,737 1.76 1,423,737 1.32

12 邹安琳 1,423,737 1.76 1,423,737 1.32

13 洪昌立 1,290,411 1.59 1,290,411 1.19

14 曾学明 1,157,085 1.43 1,157,085 1.07

15 北京博荣 1,067,823 1.32 1,067,823 0.99

16 唐高哲 1,032,750 1.28 1,032,750 0.96

17 华成欧伦 723,249 0.89 723,249 0.67

http://www.qichacha.com/firm_75f545bcd3c2c7f5fd0f89032e80d2f1.shtml

   招股说明书（注册稿）

1-1-74

序号 股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

18 周春琴 723,249 0.89 723,249 0.67

19 郭琳 723,249 0.89 723,249 0.67

20 张景耀 723,249 0.89 723,249 0.67

21 蔡昌蔚 589,437 0.73 589,437 0.55

22 田珍芳 533,871 0.66 533,871 0.49

23 戴锋华 433,917 0.54 433,917 0.40

24 陈雄斌 392,931 0.49 392,931 0.36

25 社会公众股 - - 27,000,000 25.00

合计 81,000,000 100.00 108,000,000 100.00

（二）本次发行前后的前十名股东情况

本次发行前后前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

1 瀚川投资 36,488,556 45.05 36,488,556 33.79

2 瀚川德和 8,852,166 10.93 8,852,166 8.20

3 天津华成 6,403,860 7.91 6,403,860 5.93

4 江苏高投 5,391,360 6.66 5,391,360 4.99

5 瀚智远合 3,131,622 3.87 3,131,622 2.90

6 敦行投资 2,169,666 2.68 2,169,666 2.01

7 朱勇 1,957,608 2.42 1,957,608 1.81

8 张洪铭 1,473,633 1.82 1,473,633 1.36

9 苏瀚投资 1,446,417 1.79 1,446,417 1.34

10 国仪投资 1,446,417 1.79 1,446,417 1.34

合计 68,761,305 84.92 68,761,305 63.67

（三）前十名股东中的自然人股东持股及其在公司任职情况

截至本招股说明书签署日，前十名股东中的自然人股东及其在公司任职情况

如下：

序号 股东姓名 本次发行前 本次发行后 在公司

   招股说明书（注册稿）

1-1-75

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

任职情况

1 朱勇 1,957,608 2.42 1,957,608 1.81 无

2 张洪铭 1,473,633 1.82 1,473,633 1.36 无

（四）发行人国有股份及外资股份的情况

本次发行前，公司不存在国有股份及外资股份情况。

（五）最近一年公司新增股东情况

最近一年，公司无新增股东情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前各股东之间的关联关系如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 各股东间关联关系

蔡昌蔚 589,437 0.73
蔡昌蔚持有瀚川投资 52.43%的股

权，陈雄斌持有瀚川投资 29.68%

的股权、张洪铭持有瀚川投资

17.89%的股权

陈雄斌 392,931 0.49

张洪铭 1,473,633 1.82

瀚川投资 36,488,556 45.05

瀚川德和 8,852,166 10.93

瀚川投资出资 23.58%，为瀚川德

和有限合伙人，蔡昌蔚为瀚川德和

执行事务合伙人，瀚川德和其他合

伙人均是公司员工

瀚智远合 3,131,622  3.87 蔡昌蔚出资 0.50%，并担任瀚智远

合执行事务合伙人，唐高哲出资

48.61%，为有限合伙人 唐高哲 1,032,750 1.28

天津华成 6,403,860 7.91 天津华成与华成欧伦的执行事务

合伙人均为天津华成智讯创业投

资管理合伙企业（有限合伙） 华成欧伦 723,249 0.89

国仪投资 1,446,417 1.79 国仪投资与苏瀚投资的私募基金

管理人均为木华资本管理（昆山）

合伙企业（有限合伙） 苏瀚投资 1,446,417 1.79

截至本招股说明书签署日，除上表各股东间关联关系外，本次发行前公司股

东之间无其他关联关系。

（七）发行人股东公开发售股份情况

本次公开发行股票不涉及股东公开发售股份事项。

   招股说明书（注册稿）

1-1-76

（八）报告期内新增股东情况

1、报告期初的股本和股东情况

报告期初，发行人的股本和股东情况如下：

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例（%）

1 瀚川投资 475.00 77.90

2 江苏高投 54.88 9.00

3 天津华成 54.88 9.00

4 张真海 15.00 2.46

5 蔡昌蔚 6.00 0.98

6 陈雄斌 4.00 0.66

合计 609.76 100.00

2、报告期内历次股权变动的背景及定价依据，历次股权变动涉及的股东背

景

报告期内，公司历次股权变动的背景、定价依据、股权变动涉及股东背景情

况如下：

序

号
时间 股权变动情况 背景 定价依据 涉及股东背景

1

2016

年 6

月

唐高哲向瀚川有限

增资26.0859万元，

宋晓向瀚川有限增

资 16.3037 万元

公司对唐高哲、宋晓进

行股权激励

本次增资为对唐

高哲、宋晓的股

权激励，增资定

价为1元/注册资

本

唐高哲为公司聘

任的董事会秘书、

宋晓为公司装备

研发部总监

2

2016

年 7

月

朱勇、吴智勇、邹

安琳、房桂荣、洪

昌立、田珍芳分别

向瀚川有限增资

19.9267 万元、

14.4922 万元、

14.4922 万元、

10.8691 万元、

7.2461 万元、

5.4345 万元

瀚川有限在业务扩展

的过程中，根据企业发

展及融资需求，欲引入

外部投资者，同时朱

勇、吴智勇、邹安琳、

房桂荣、洪昌立、田珍

芳亦看好瀚川有限的

行业及发展前景，各方

达成本次投资意愿

经各方协商，确

定公司投后估值

为 4 亿元，增资

价格为 55.20 元/

注册资本

个人投资者

3

2016

年 11

月

唐高哲、宋晓分别